
  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

 

28.02.2014 г.          с. Казачинское                           № 113-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района                       

от 14.11.2013 года № 575 «Об утверждении муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие транспортной системы Казачинского района» на 

2014-2016 годы» 

 

        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 22.07.2013 года № 384-п                          

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В постановление администрации Казачинского района от 14.11.2013 г. № 575-п                    

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы» внести следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы, пункт «Ресурсное 

обеспечение  программы»: 

-  в подпункте «Общий объем финансирования программы составляет» заменить 

строки: 

22 640 200,0 рублей, из них: 

в 2014 году –  7 555 100,0 рублей; 

на строки: 

23 190 800,0 рублей, из них: 

в 2014 году –  8 105 700,0 рублей; 

- подпункт «средства дорожного фонда Красноярского края – 0 рублей» заменить на: 

«средства дорожного фонда Красноярского края – 550 600 рублей»; 

- в подпункте «средства дорожного фонда Красноярского края» заменить строки: 

из них: 

в 2014 году – 0 рублей; 

на строки: 

из них: 

в 2014 году – 550 600 рублей; 



1.2. В приложении № 1 муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы, подпрограммы 

«Дороги Казачинского района» на 2014-2016 годы, паспорт подпрограммы «Дороги 

Казачинского района» на 2014-2016 годы: 

- в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы», подпункт «Общий 

объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета (дорожного 

фонда Казачинского района) составляет 122 500,0 рублей, из них: 

в 2014 году – 33 600,0 рублей; 

в 2015 году – 44 700,0 рублей; 

в 2016 году – 44 200,0 рублей.»  

изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

673 100,0 рублей, из них: 

в 2014 году –  584 200,0 рублей; 

в 2015 году –  44 700,0 рублей; 

в 2016 году –  44 200,0 рублей, 

в том числе: 

средства дорожного фонда Красноярского края – 550 600,0 рублей, из них: 

в 2014 году – 550 600,0 рублей; 

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 0 рублей. 

средства дорожного фонда Казачинского района – 122 500,0 рублей, из них: 

в 2014 году – 33 600,0  рублей; 

в 2015 году – 44 700,0 рублей; 

в 2016 году – 44 200,0 рублей». 

1.3. Приложение № 2  к паспорту подпрограммы «Дороги Казачинского района на 

2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.  

1.4. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы «Развитие транспортного комплекса 

Казачинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 2. 

1.5. Приложения № 4 и 5 к муниципальной программе Казачинского района «Развитие 

транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы изложить в новой 

редакции, согласно приложениям № 3, 4. 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                          

с 01.01.204 года 

 

 

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год

всего на 

период 2014-

2016 годов

Подпрограмма "Дороги Казачинского района" х 0409 х х 584 200,0 44 700,0 44 200,0 673 100,0

Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности, модернизация и 

развитие сети автомобильных дорог района
х 0409 х х 584 200,0 44 700,0 44 200,0 673 100,0

Задача 1. Ремонт, капитальный ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования межмуниципального и 

местного значения Казачинского района и сельских поселений 

Казачинского района и искусственных сооружений на них

х 0409 х х 584 200,0 44 700,0 44 200,0 673 100,0

1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края
финансовое 

управление 

администрации 

Казачинского 

района

791 0409 1117508 540 550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

протяженность  

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельских поселений 

Казачинского района в 

отношении которых 

осуществлено содержание в 

год - 171,332 км

1.2. Ремонт, капитальный ремонт,содержание автомобильных 

дорог общего пользования межмуниципального и местного 

значения Казачинского района и сельских поселений 

Казачинского района и искусственных сооружений на них, 

проведение иных работ (мероприятий), оказание иных услуг за 

счет средств дорожного фонда Казачинского района

администрация 

Казачинского 

района

009 0409 1118109 244 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

протяженность  

автомобильных дорог общего 

пользования 

межмуниципального и 

местного значения 

Казачинского района, на 

корых осуществлены работы в 

год - 7,2 км

1.3.Развитие и модернизация автомобильных дорог местного 

значения сельских поселений  за счет средств краевого бюджета финансовое 

управление 

администрации 

Казачинского 

района

791 0409 1117743 540 0,0 0,0 0,0 0,0

протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельских поселений 

Казачинского района в год - 2 

км

«Приложение № 2

к паспорту подпрограммы «Дороги 

Казачинского района на 2014-2016 годы» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

Расходы (руб.)Код бюджетной классификации

Наименование  программы, подпрограммы ГРБС 

Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в натуральном 

выражении)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Казачинского района
от 28.02.2013 2014 г. №113-п 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Казачинского района"

 



ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год

всего на 

период 2014-

2016 годов

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса 

Казачинского района"

администрация 

Казачинского 

района

009 0408 х 810 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

Цель подпрограммы: Полное и эффективное удовлетворение 

потребностей населения и экономики Казачинского района в 

транспортных услугах 

администрация 

Казачинского 

района

009 0408 х 810 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

Задача 1. Обеспечение равной доступности услуг общественного 

транспорта на территории Казачинского района для отдельных 

категорий граждан

администрация 

Казачинского 

района

009 0408 х 810 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

1.1. Предоставление субсидий организациям внутреннего 

водного транспорта на возмещение затрат в результате оказания 

услуг по перевозке пассажиров паромной переправой 

администрация 

Казачинского 

района

009 0408 1128301 810 1 688 700,0 1 688 700,0 1 688 700,0 5 066 100,0

Количество перевезенных 

пассажиров в год - 555 

человек

1.2. Предоставление субсидий организациям автомобильного 

пассажирского транспорта на компенсацию расходов, 

возникающих в результате небольшой интенсивности 

пассажиропотоков по пассажирским перевозкам по 

внутрирайонным маршрутам (пригородным и междугородним)

администрация 

Казачинского 

района

009 0408 1128303 810 5 703 400,0 5 703 400,0 5 703 400,0 17 110 200,0

Количество перевезенных 

пассажиров в год - 259947 

человек 

1.3. Компенсация части потерь в доходах транспортных 

организаций в результате оказания услуг по перевозке 

беременных женщин к месту проведения  медицинских 

консультаций, обследования, лечения, перинатальной 

(дородовой) диагностики нарушений развития ребенка, 

родоразрешения и обратно в пределах Казачинского района

администрация 

Казачинского 

района

009 0408 1128304 321 50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0

Количество перевезенных 

пассажиров в год - 100 

человек

Приложение № 2

к постановлению администрации Казачинского района

от  28.02.2014 г. №113-п 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Казачинского района"

«Приложение № 2

к паспорту подпрограммы «Развитие 

транспортного комплекса Казачинского района 

на 2014-2016 годы» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

Расходы (руб.)Код бюджетной классификации

Наименование  программы, подпрограммы ГРБС 

Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в натуральном 

выражении)

 



 

2014 год 2015 год 2016 год итого на 

период 2014-

2016

Всего                    

8 105 700,0 7 542 800,0 7 542 300,0 23 190 800,0

в том числе:             

краевой бюджет           23 400,0 0,0 0,0 23 400,0

дорожный фонд 

Красноярского края 550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

дорожный фонд 

Казачинского района 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

районный бюджет 7 498 100,0 7 498 100,0 7 498 100,0 22 494 300,0

Всего                    
33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

в том числе:             

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

районный бюджет 0,0

Всего                    550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

в том числе:             

краевой бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 0,0

Всего                    7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

в том числе:             0,0

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

Всего                    59 400,0 36 000,0 36 000,0 131 400,0

в том числе:             

краевой бюджет           23 400,0 0,0 0,0 23 400,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 36 000,0 36 000,0 36 000,0 108 000,0

Всего                    20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

в том числе:             

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

муниципальная 

программа

"Развитие транспортной системы 

Казачинского района" на 2014-

2016 годы

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

Финансовое управление администрации Казачинского района

Администрация Казачинского района

Подпрограмма 2

"Развитие транспортного 

комплекса Казачинского района" 

на 2014-2016 годы

Подпрограмма 3

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Казачинском районе" на 2014-

2015 годы

Администрация Казачинского района

Финансовое управление администрации Казачинского района

Отдел образования администрации Казачинского района

«Приложение № 5

к муниципальной программе Казачинского района 

«Развитие транспортной системы Казачинского 

района» на 2014-2016 годы

от 28.02.2014 г. № 113-п

к постановлению администрации Казачинского 

Приложение № 4

Подпрограмма 1
"Дороги Казачинского района" на 

2014-2016 годы

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Казачинского 

района с учетом источников финансирования

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы

 



2014 год 2015 год 2016 год итого на 

период 2014-

2016

Всего                    

8 105 700,0 7 542 800,0 7 542 300,0 23 190 800,0

в том числе:             

краевой бюджет           23 400,0 0,0 0,0 23 400,0

дорожный фонд 

Красноярского края 550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

дорожный фонд 

Казачинского района 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

районный бюджет 7 498 100,0 7 498 100,0 7 498 100,0 22 494 300,0

Всего                    
33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

в том числе:             

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

районный бюджет 0,0

Всего                    550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

в том числе:             

краевой бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 550 600,0 0,0 0,0 550 600,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 0,0

Всего                    7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

в том числе:             0,0

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

Всего                    59 400,0 36 000,0 36 000,0 131 400,0

в том числе:             

краевой бюджет           23 400,0 0,0 0,0 23 400,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 36 000,0 36 000,0 36 000,0 108 000,0

Всего                    20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

в том числе:             

краевой бюджет           0,0

дорожный фонд 

Красноярского края 0,0

дорожный фонд 

Казачинского района 0,0

районный бюджет 20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

муниципальная 

программа

"Развитие транспортной системы 

Казачинского района" на 2014-

2016 годы

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

Финансовое управление администрации Казачинского района

Администрация Казачинского района

Подпрограмма 2

"Развитие транспортного 

комплекса Казачинского района" 

на 2014-2016 годы

Подпрограмма 3

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Казачинском районе" на 2014-

2015 годы

Администрация Казачинского района

Финансовое управление администрации Казачинского района

Отдел образования администрации Казачинского района

«Приложение № 5

к муниципальной программе Казачинского района 

«Развитие транспортной системы Казачинского 

района» на 2014-2016 годы

от 28.02.2014 г. № 113-п

к постановлению администрации Казачинского 

Приложение № 4

Подпрограмма 1
"Дороги Казачинского района" на 

2014-2016 годы

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Казачинского 

района с учетом источников финансирования

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы

 
 

 

 



 

 

 

 

всего расходные обязательства  

по программе
х х х х 8 105 700,0 7 542 800,0 7 542 300,0 23 190 800,0

в том числе по ГРБС:

администрация Казачинского 

района
009 х х х 7 475 700,0 7 486 800,0 7 486 300,0 22 448 800,0

отдел образования  

Казачинского района
771 х х х 20 000,0 20 000,0 20 000,0 60 000,0

финансовое управление 

администрации Казачинского 

района

791 х х х 610 000,0 36 000,0 36 000,0 682 000,0

всего расходные 

обязательства  по программе х х х х 584 200,0 44 700,0 44 200,0 673 100,0

в том числе по ГРБС:

администрация Казачинского 009 0409 1118109 244 33 600,0 44 700,0 44 200,0 122 500,0

1117508 550 600,0 550 600,0

1117743 0,0

всего расходные 

обязательства  по программе х х х х 7 442 100,0 7 442 100,0 7 442 100,0 22 326 300,0

в том числе по ГРБС:

0408 1128301 810 1 688 700,0 1 688 700,0 1 688 700,0 5 066 100,0

0408 1128303 810 5 703 400,0 5 703 400,0 5 703 400,0 17 110 200,0

0408 1128304 321 50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0

всего расходные 

обязательства  по программе х х х х 79 400,0 56 000,0 56 000,0 191 400,0

в том числе по ГРБС:

1137491 23 400,0 0,0 0,0 23 400,0

1139491 23 400,0 23 400,0 23 400,0 70 200,0

1138305 12 600,0 12 600,0 12 600,0 37 800,0

1138306 15 000,0 15 000,0 15 000,0 45 000,0

1138307 5 000,0 5 000,0 5 000,0 15 000,0
0709 244

финансовое управление 

администрации Казачинского 

района

791

отдел образования  

Казачинского района
771

0409 540

муниципальная 

программа

Подпрограмма 3

"Повышение безопасности 

дорожного движения в Казачинском 

районе" на 2014-2015 годы

"Дороги Казачинского района" на 

2014-2016 годы

"Развитие транспортной системы 

Казачинского района" на 2014-2016 

годы

Подпрограмма 1

Подпрограмма 2

"Развитие транспортного комплекса 

Казачинского района" на 2014-2016 

годы

2015 год 2016 год

финансовое управление 

администрации Казачинского 
791

ГРБС ЦСР

0409

Приложение № 3

к постановлению администрации Казачинского района

от  28.02.2014 г.. № 113-п 

«Приложение № 4

к муниципальной программе Казачинского района 

«Развитие транспортной системы Казачинского 

района» на 2014-2016 годы

администрация Казачинского 

района 009

Код бюджетной классификации 
Расходы (руб.), годыНаименовние ГРБС

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы 

Рз Пр ВР

540

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма)

Наименование  программы, 

подпрограммы

Итого на период2014 год

 


